Annotazioni da Alessandro Achillini uni-

tamente al Faaciculus di Ketbam in Ve-
nezia nel i5»a in fol. come aopra li fece

altro Commento Matteo a Curte, o Cur-
tio circa l' anno i5a4. del quale ci dà no-

tizia il Vescovo Tgmmasini De Gvmnas.

Pata v. nel lib. III. cap. Vili, sotto il ti-

tolo : Professore* Tkeoricae ordinariae
Medicinae ab anno i5oo usq. i653 con
queste parole : Mattheus Accurte oel

melius Curtius rei Medicae scriptor

cele&errimus; praesertim eie. Common-
taria in Anatomen Mondini, et Metho-
do dosandi ad Tyrunculos edidit, alia-

oue, quae apud me pluribus extant vO'

lumimbus inedita. Per questa ultima pa-

rola si può credere, che Tommasini non
avesse veduto il suddetto Commentario
stampato in Pavia l'anno i55o da Fran-
cesco Moscheno, e Giambatista Negro
compagni, in 8.

Ma prima 1' anno i5ai ti pubblicò

quest' opera in Bologna da Girolamo
de Benedetti in 4° con il Commentario
di G iacopo Berengario da Carpi col fron-

tispizio : Carpi Commentarla cum am-
plissimi* Additionìbus super Anatomia
Aloadini una cum textu ejusdem in pri-

stinum, etverum nitorem redado. Dedica
il Berengario questa sua fatica al Cardi-

nale Giulio de' Medici con una lettera ; e

quindi nella prefazione, che soggiunge, ab-

biamo queste parole del Mondmo: » Dux
n meus erit optimus Mumjinus, qui intec

» omnes sapiente* Medicinae in breviori

» quodam catalogo omnia de cognitione

» organicorum membrorum perstringit,

» cujus merito primus Anatomes habelur

*» eie. E dopo: » Primum quidem erit de
*» laudibus Mundini, qui librum de ana-

* tomia compotuit organicorum, cui aj-

*> ter non est aequandus ; quia nec anti-

n quorum, nec recentiorum reperitur li-

» ber, qui in tam brevi sermone tot, et

» tanta de cognitione membrorum dixe-

» rit. Hic certe fuit divini ingenii etc

indi : n Fateor ego quicquid scio de Ana-
li tomia, scio primo duce Mundino: et si

*» forte aliquis corripiat, et increpet ipsum,

n ì Ile invidus est, et maledicus ( da que-

sta invidia e maldicenza non fu esente il

mentovalo Curtio, o Corte, come può oe-

tervarsi nella lodata sua spiegazione, o

Commentario ). » De suis ergo principiis

» laudandus est, et ijli tamquam praece-

» plori, et bono parenti danda est gloria,
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» laus, et bonor etc. Video ego usque in

» bodiernam diem ipsius Anatomiam ob-

* servari merito, cujus ipse inter latinos

« primus habetur etc. " Quindi dice, cbe

questo tuo Trai tato è diviso in quattro